Item ibidem est officium camere, quod seruit custodisse xii solid. Item in Tiuffenpach est curia, que seruit duo talenta.

Item Schormil habet ibiden hvbam et terciam partem hube; vna seruit ad kamerschatz dimid. taln. preter xii den. ad ostergelt iij solid. et viii den. Item Gemlingarius seruit de hvba dimid. taln. preter xij den. Item desolata hvba seruit ad kamerschatz ix den. ad ostergelt iij solid. et viij den. Item vkricus lepus seruit de tercia dimidia huba ad kamerschatz talentum et ix den. ad ostergelt vj solid. preter iij den. Item filia villici de Schirl. dat ad kamerschatz ix. Item vxor haeringi dat ad kamerschatz x, ad ostergelt x. Item filia officialis in Schirl. dat de dimidia hvba in wiholstorf ad kamerschatz xl, ad ostergelt xl. Item textor dat iij obulos. vxor Pareis dat iii obulos. Mezenaer dat duos den. ad kamerschatz.

Item dns. hainricus de Schirl. seruit ad oblagium ix solid. Item dns. Ernestus seruit ad oblagium lxxv. Item in walgerstetin molendinum seruit vi solid. et ad quodlibet seruicium ebdomale c oua et xx pullos in curiam Schirl. Item seruit servicium Sci. Erhardi et dedicationis.

Item ad Murn curia seruit viii Scaffas siliginis.

Item in Einhusin curia seruit iij mod. tritici et dimid. talenti den. Camerario xxxij den. Item ad Gutting est quoddam preedium, quod seruit lx den. Item in officio Rokinge sunt xi hvbe et dimid. hvshvb, quarum quelibet seruit iii mod. tritici. Item quelibet hvba seruit ad pfingestgelt lxxxvj den. Item ad waltvart et winschaft et ad frisching seruit quelibet hvba xxx den.; camerario xx den. et x metretas avene. Item curia ibidem seruit xxj metretas tritici et vnum wi-
sodmvt et v mod. siliginis et xxv mod. avene, iij mod. humuli, xii witphennig ad cellarium, xxxvij ebdomales caseos, De oua, vii pullos, post quodlibet seruicium xxij denarios portenario ij den. Item seruit ad denarios regis et lini vii solid. et xv den. Item seruit xx frisching. Item in Rokinge sunt due curie, que seruiunt ad cellarium tria talenta. Item officialis seruit seruicium S. Erhardi et dedicationis. Item in Rokinge est molendinum, *) quod seruit xx mod. Mutkorns, lx pierphennig. Item seruit seruicia S. Erhardi et dedicationis. Item ibidem est quoddam aliud preedium, quod habet Chvnradus de Alistorf et Fridericus frater suus, quod seruit dimid. taln. Item ibidem est forstlehen.

Item in vbfphoven est curia, que seruit x mod. siliginis et quartum dimidium modii avene, dimid. mod. hvmuli iij den. ad witphennig. Item seruit ad cellarium vi caseos ebdomadales cc oua. Item seruit ad den. regis et lini dimidium talenti preter ix den. Item in ipsa villa sunt tercia (tria?) dimidia hubarum, hvshvb, quarum quelibet seruit iij mod. tritici. Item quelibet hvba seruit ad pfingestgelt lxxxvi camerario xx. Item ibidem

*) Sieh Urkunde I. im Anhang.

de quodam predio, quod habet villicus in Osterburch,
dantur ad cellarium iij solid. et x den. Item curia in
chevring seruit xlij scaffas trictici et vnam scaffam
silihinis.

Item in Empach sunt due curie, quarum vna ser-
uit viii scaffas silihinis iiij, scaffas trictici, duas scaffas
ordii, vi scaff. avene, dimidium scaffae bise, iii solid.
den., vi anseres, xii pullos, altera curia seruit viij scaffas
silihinis, iij scaff. trictici, ij scaff. ordii, vi scaff. avene,
dimid. scaffae bise, iij solid. den. vi anseres, xii pullos.

Item in Mangolting est curia, que seruit xxj mod.
trictici et j wisotmvtt, xxj mod. avene, v mod. silihinis
ad cellarium, octo caseos ebdomadales, cc oua.

Item in Mvrsla est preedium, quod servit clericis
xxxvij den. et oblagium. Item in Ekk est preedium, quod
seruit clericis lxxv den. Item in Aich est curia, que
seruit clericis lxxv den. Item in Gunhart est preedium,
quod seruit abbatisse. lxxx den. Item curia in Salha
est in feodatus dns. Fridericus super danu-
bio. *) Item curia in Gerbach seruit dominibus
(Stiftsfrauen) ad oblagium xij scaff. silihinis. Item in
penk sunt octo haushvb, quarum quelibet seruit ij mod.
silihinis, porcum vel quinque solid. et x den. Item que-
libet hvba seruit ad vtrvmq. waltuart et winschaft et
frisching xl den. Item quelibet hvba seruit camerario
xx den. in Linthart ad hvstvch et octo metretas
avene. Curia ibidem seruit quinque frisching et ad
denar. Regis et lini dimid. taln. preter ix den. Item
ipsa curia seruit in quolibet ebdomali seruicio xx caseos
ebdomadales, cccc oua, iiij pullos, vnum modium olerum,
vnum mod. rapularum. Item seruit preposito dimid. talenti.

*) Siehe Urkunde I. im Anhang.

Item ibidem est Erb, quod habet ~~vxor~~ Rudigeri apud fontem, quod seruit xx den. ad kamerschatz, ad ostergelt xx in curiam wih se.

Item in haimelchoven sunt x hubae, hvshvb, quarum quelibet seruit iij mod. tritici et porcum valentem v solid. Item seruit ad waltwart xx den. ad Windschaff x, ad frisching x. Item seruit camerario in linthart xx den. et vj metretas avene. Item ibidem est feodum quoddam, quod habet Zandelinus iure feodali a domina abbatissa.

Item in aspach sunt due hvbe, que seruiunt iiiij mod. silihiginis et duos porcos valentes x solid. et pro waltuart et winschaft et frisching xl den. Camerario xx den. iiiij metretas avene.

Item in steten dantur ad kamerschatz lxxx den. et lxx ad ostergelt. Item ibidem est forstlehen, quod seruit ad cellarium, in quolibet ebdomadali seruicio cqua et j pullum et seruicium S. Erhardi et dedicationis et vj den., qui dicuntur Rauchpfennig.

Item in Elimpach*) est forstlehen, quod seruit ad cellarium cqua et vnum pullum et seruicium S. Erhardi et Dedicationis. Item ibid. est curia, quam habet v lricus de stwvar iure feodi.

Item in Osterheim sunt viij erbhvb, que serviunt ad kamerschatz tria taln. et ad ostergelt quartum dimid. talenti. Item ibid. est oblagium, quod habet wehselarius, quod seruit x solid.

Item in Wihs est quoddam preedium, quod habet leucardis et seruit duas scaffas tritici. Item est aliud preedium, quod habet Margaretha soror leucardis et seruit duas scaff. tritici.

*) Im zweiten Exemplare steht: Olinpach.

Item ibidem est curia, que seruit iij scaffas tritici.
Item ibidem est curia, quam habet **Mulhausen**,
quod seruit clericis talentum denariorum.

Item curia nostra ibidem seruit xxij mod. tritici, v mod. siliginis, xxj mod. avene. Item seruit ad cellarum xl caseos ebdomadales, De oua et post quodlibet seruicium xxiiij den. et ix pullos. Item seruit vnum medium bise et vnum mod. fabe et j mod. de otere. et j mod. rapularum. Item seruit iij mod. hvmuli et xij witphennig. Item ad quodlibet sernicium dantur portenario ij den. et oua, que franguntur vsq. ad nouem oua. Item eadem curia seruit ad denarios regis et lini viij solid. et xv den. et xx frisching. Item seruit ad waltuart nouem solid. preter x den. Ex quibus accipit villicus xx den. Item seruit ad winschaft dimid. taln. et x den., de quibus dantur villicio x den. Item seruit préposé dimid. taln.

Item in Reichenmvl seruit xij scaff. siliginis et duos porcos, quorum estimatio non debet esse melior. Item seruit vj solid. den. et xij anseres, xxiiij pullos. Item in Geinchoven*) sunt iij hvbe, que seruiunt ix metretas tritici, iij porcos valentes xij solid. Item curia ibidem seruit xiiij caseos ebdomadales, cc oua, ij pullos. Item in piburch sunt iij hvbae et dimidium, quarum quelibet seruit ij mod. siliginis et porcum valentem ij solidos et x den. quelibet hvba dat camerario in Linthart xx den. et v metretas avene.

Item ad inferius Linthart sunt xv hube, quarum quelibet seruit iij mod. tritici et porcum valentem v solid. et x den. pro waltuart et winschaft et frisching xl. Ex hiis accipit officialis ville x.

*) Das andere Saalbüchlein hat Ginehouin.

Item quelibet huba dat camerario xx den. et v metretas avene. Item de curia pahl in thart dantur xx casei ebdomadales, cccc oua, iiiij pulli preposito dimid. talenti.

Item officialis ibid. seruit xx mod. tritici, v mod. sili-ginis, xxj mod. avene, iiiij mod. hymuli, xij witphenning. Item seruit ad cellarum xl caseos ebdomadales, Dccc. oua, ix pullos, vnum modium fabe, -vnum mod. bise, vnum mod. rapularum et post quodlibet ebdomadele seruicium xxiiij den. et portenario ij. Item seruit ad seruicium regis et lini viij solid. et xv den. et xx frisching, ad waltuart ix solid. preter x den., qui dantur duabus vicibus; ad winschaft dimidium talenti et x den. Item seruit seruicium sci Erhardi et dedicationis. Item seruit preposito dimid. taln. et carra-dam feni.

Item ibidem est dimid. hvbe, quam habet Fridericus filius domini Marquardi, que seruit ad ostergelt xl den. Item dns. heinricus de Ror de dimidia hvba seruit xlv den. ad ostergelt. Item Schoz-mvkil seruit de dimid. hvba ad ostergelt xl den. Item villicus Rvdigerus seruit ad ostergelt iiij solid. preter vnum den. Item pleier seruit xxxvj den. Item chvnradus faber seruit xj den. Item pernoldus ad superius Linhart v den. Item pueri wal-chvni dant iiiij den.

Item Zandelinus seruit ad oblagium vi solid.

Item soror sua seruit lx. Item ibidem est molen-dintum, quod seruit xvi modios mvtkorns (et aduocato vnum mod. tritici, vnum mod. avene.) *) preposito vnum mod. tritici, vnum mod. avene, duos anseres, iiiij pullos.

*) Was hier eingeklammert, ist im zweiten Exemplar rabis.

Item seruit abbatisse x anseres et lx pierphennig.

Item ad quodlibet ebdomadale seruicium seruit in cellarium c. oua. Item seruit seruicium S. Erhardi et dedicationis. Item ibidem est quoddam vorstlehen, quod seruit seruicium S. Erhardi et dedicationis.

Item ad sup. Linthart sunt x hybe, quarum quilibet seruit iij mod. tritici, porcum valentem iij solid. et x den. Item quilibet hvba seruit ad pierphennig lx et ad waltwart et ad winschaft xxv. Item camerario seruit xx den. et x metretas avene. Item curia ibidem seruit xiiij metretas tritici et iij mod. siliginis, xiiij mod. avene, ij mod. hvmuli et vj witphennig.

Item seruit ad denarios regis et lini dimidium taliensi preter ix den., xiii frischinge. Item seruit ad cellarium xx caseos ebdomadales, cccc oua, iiiij pullos, dimidium modii bise, dimid. mod. fabe, dimid. mod. olerum, dimid. mod. Rapularum, post quodlibet seruicium xii den. portenario j den. Item seruit seruicium S. Erhardi et dedicationis. Item seruit preposito dimid. taln. et carradam feni. Item ibidem est forstlehen, quod seruit ad quodlibet ebdomale seruicium c oua et pullum et seruicium S. Erhardi et dedicationis. Item seruit preposito vnum modium tritici, vnum mod. avene, duos anseres, iiiij pullos. —

Item ibidem est molendinum, quod seruit ad quodlibet seruicium lx oua. Item ibidem est quoddam preedium, quod habet petrissa vxor antiqui officialis iure feodali.

Item in hertchirchen est curia, que seruit xij scaffas siliginis. Item in*) curia in preitenhart seruit talentum.

*) Das „in“ steht im andern Saalbüchlein nicht.

Item in Sunching sunt due hube et dimid., que seruiunt xiiij solid.

Item ibidem est dimid. hvbe, que seruit ij scaffas siliginis, ij scaff. avene.

Item in officio pvtelhvsin*) curia seruit vno anno vj mod. siliginis, altero anno seruit viij mod. siliginis. Item seruit ad denarios Regis et lini lxxv den. Item seruit ad eellarium Dc oua et viii pullos. Item seruit ad kamerschatz tria talenta. Item in ipsa villa sunt due hube, quarum quelibet seruit ij mod. siliginis. Item in Rudmarstorf sunt iij hube, que seruiunt vi mod. siliginis. Item silua, que dicitur Kroninch, seruit ad quodlibet seruicium ebdomadale in linhart c oua et duos pullos.